BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC

 TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

                Số:           /QĐ-TĐHHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Nội, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Hội đồng xét duyệt thuyết minh đề tài khoa học và công nghệ

cấp cơ sở hỗ trợ kinh phí khoa Lý luận Chính trị năm 2023

HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

  Căn cứ Luật số 29/2013/QH13 ngày 18 tháng 06 năm 2013 của Chủ tịch Quốc hội

về việc ban hành Luật Khoa học và Công nghệ;

 Căn cứ Quyết định số 456/QĐ-BTNMT ngày 08 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 2419/QĐ-TĐHHN ngày 17 tháng 6 năm 2021 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội về việc Ban hành Quy định quản

lý hoạt động khoa học và công nghệ tại Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội;

 Theo đề nghị của phòng Khoa học Công nghệ và Hợp tác Quốc tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Thành lập Hội đồng xét duyệt thuyết minh đề tài khoa học và công nghệ

cấp cơ sở hỗ trợ kinh phí khoa Lý luận Chính trị năm 2023 (Có danh sách thành viên Hội

đồng và danh sách đề tài kèm theo).

 Điều 2: Hội đồng có nhiệm vụ tư vấn giúp Hiệu trưởng xem xét, đánh giá về tính

cấp thiết, mục tiêu, nội dung, phương pháp nghiên cứu, tính khoa học và sản phẩm dự kiến

của đề tài theo các quy định hiện hành.

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các phòng: Khoa học Công

nghệ và Hợp tác Quốc tế, Kế hoạch - Tài chính, Thanh tra Giáo dục và Pháp chế, Trưởng

khoa Lý luận Chính trị và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, KHCN&HTQT.VTHG.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Trinh

2

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG XÉT DUYỆT THUYẾT MINH

ĐỀ TÀI KH&CN CẤP CƠ SỞ HỖ TRỢ KINH PHÍ KHOA LLCT NĂM 2023

 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-TĐHHN, ngày        tháng        năm 2023)

Hội đồng 1:

- Đề tài: “Nghiên cứu quản lý hiệu quả nước sạch ở Hà Nội trong giai đoạn hiện nay.”

- Chủ nhiệm đề tài: TS. Đinh Thị Như Trang

TT Họ và tên Đơn vị Chức danh

1 TS. Lê Thị Thùy Dung
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội

Chủ tịch

Hội đồng

2 TS. Phạm Quốc Quân
Học viện Chính trị -

Bộ Quốc phòng
Phản biện 1

3 ThS. Đỗ Thị Ngân
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Phản biện 2

4 TS. Hoàng Thị Huê
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Uỷ viên

5 ThS. Vũ Thị Hường
Trường Đại học

 Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Ủy viên - thư ký

Hội đồng 2:

- Đề tài: “Giáo dục chủ nghĩa yêu nước cho sinh viên trường Đại học Tài nguyên và Môi

trường Hà Nội theo tư tưởng Hồ Chí Minh.”

- Chủ nhiệm đề tài: TS. Hoàng Thị Ngọc Minh

TT Họ và tên Đơn vị Chức danh

1 TS. Nguyễn Thị Luyến
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội

Chủ tịch

Hội đồng

2 TS. Đàm Thế Vinh
Học viện Kỹ Thuật Quân sự -

Bộ Quốc phòng
Phản biện 1

3 TS. Hoàng Diệu Thảo
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Phản biện 2

4 TS. Vũ Thị Hòa
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Uỷ viên

5 ThS. Vũ Thị Hường
Trường Đại học

 Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Ủy viên - thư ký

Hội đồng 3:

- Đề tài: “Vận dụng quan điểm Hồ Chí Minh về dân chủ trong giáo dục đại học ở Việt Nam

hiện nay.”

- Chủ nhiệm đề tài: ThS.Hoàng Thị Nga

3

TT Họ và tên Đơn vị Chức danh

1 TS. Nguyễn Thị Luyến
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội

Chủ tịch

Hội đồng

2 TS. Đàm Thế Vinh
Học viện Kỹ Thuật Quân sự -

Bộ Quốc phòng
Phản biện 1

3 TS. Hoàng Thị Ngọc Minh
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Phản biện 2

4 TS. Hoàng Diệu Thảo
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Uỷ viên

5 ThS. Vũ Thị Hường
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Ủy viên - thư ký

Hội đồng 4:

- Đề tài: “Nghiên cứu thực trạng và giải pháp phát triển văn hóa đọc cho sinh viên

Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội hiện nay. ”

- Chủ nhiệm đề tài: TS. Vũ Thị Mạc Dung

TT Họ và tên Đơn vị Chức danh

1 TS. Nguyễn Thị Luyến
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội

Chủ tịch

Hội đồng

2 TS. Nguyễn Thị Hiền
Học viện chính trị

công an nhân dân - Bộ Công an
Phản biện 1

3 TS. Nguyễn Thị Liên
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Phản biện 2

4 ThS. Nguyễn Thị Nguyệt
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Uỷ viên

5 ThS. Vũ Thị Hường
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Ủy viên - thư ký

Hội đồng 5:

- Đề tài: “Chủ trương và sự chỉ đạo của Đảng về Bảo vệ môi trường không khí từ năm 2011

đến năm 2020. ”

- Chủ nhiệm đề tài:TS. Phùng Thị Bích Hằng

TT Họ và tên Đơn vị Chức danh

1 TS. Nguyễn Thị Luyến
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội

Chủ tịch

Hội đồng

2 TS. Nguyễn Thị Hiền
Học viện chính trị

công an nhân dân - Bộ Công an
Phản biện 1

3 TS. Vũ Thị Mạc Dung
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Phản biện 2

4

4 ThS. Lê Xuân Tú
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Uỷ viên

5 ThS. Vũ Thị Hường
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Ủy viên - thư ký

Hội đồng 6:

- Đề tài: “Chủ trương và sự chỉ đạo của Đảng về ứng phó với biến đổi khí hậu từ năm 2011

đến năm 2020. ”

- Chủ nhiệm đề tài: ThS. Nguyễn Đình Tuấn Lê

TT Họ và tên Đơn vị Chức danh

1 TS. Nguyễn Thị Luyến
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội

Chủ tịch

Hội đồng

2 TS. Nguyễn Thị Hiền
Học viện chính trị

công an nhân dân - Bộ Công an
Phản biện 1

3 TS. Phùng Thị Bích Hằng
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Phản biện 2

4 ThS. Nguyễn Thị Quý
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Uỷ viên

5 ThS. Vũ Thị Hường
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Ủy viên - thư ký

Hội đồng 7:

- Đề tài: “Vận dụng quan niệm của C. Mác về tha hóa con người trong giáo dục tư tưởng

đạo đức cho sinh viên trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội.”

- Chủ nhiệm đề tài: TS. Lê Thị Thùy Dung

TT Họ và tên Đơn vị Chức danh

1 TS. Nguyễn Thị Luyến
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội

Chủ tịch

Hội đồng

2 TS. Nguyễn Thị Như Huế Học viện Báo chí và Tuyên truyền Phản biện 1

3 TS. Khuất Thị Nga
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Phản biện 2

4 ThS. Lê Thanh Thủy
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Uỷ viên

5 ThS. Vũ Thị Hường
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Ủy viên - thư ký

Hội đồng 8:

- Đề tài: “Nghiên cứu học thuyết giá trị của Các Mác, vận dụng trong việc nâng cao giá trị

sản phẩm chè của tỉnh Phú Thọ trong giai đoạn hiện nay.”

- Chủ nhiệm đề tài: ThS. Nguyễn Thị Na

5

TT Họ và tên Đơn vị Chức danh

1 TS. Lê Thị Thùy Dung
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội

Chủ tịch

Hội đồng

2 TS. Nguyễn Thị Nhung
Trường Đại học

Sư phạm Hà Nội 2
Phản biện 1

3 TS. Đinh Thị Như Trang
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Phản biện 2

4 ThS. Đỗ Thị Ngân
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Uỷ viên

5 ThS. Vũ Thị Hường
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Ủy viên - thư ký

Hội đồng 9:

- Đề tài: “Nghiên cứu pháp luật về tích tụ và tập trung đất nông nghiệp ở Việt Nam

hiện nay.”

- Chủ nhiệm đề tài: TS. Trần Lệ Thu

TT Họ và tên Đơn vị Chức danh

1 TS. Lê Thị Thùy Dung
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội

Chủ tịch

Hội đồng

2 TS. Khuất Thị Thu Hiền
Trường Đại học

Lao động - Xã hội
Phản biện 1

3 ThS. Vũ Thị Thùy Dung
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Phản biện 2

4 ThS. Trần Nguyễn Thị Tâm Đan
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Uỷ viên

5 ThS. Vũ Thị Hường
Trường Đại học

Tài nguyên và Môi trường Hà Nội
Ủy viên - thư ký

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-01-05T13:39:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Bá Dũng<nbdung@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-01-05T17:54:23+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Trinh<lttrinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-01-06T08:38:41+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-01-06T08:38:50+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-01-06T08:38:58+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-01-06T08:39:05+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội<tdhtnmthn@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!